Самарская  область

муниципальный  район  Кинельский

           Администрация

     сельского  поселения

             Кинельский

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 03.09.2015г. № 74
«О внесении изменений в постановление

администрации  сельского поселения Кинельский

от 23.10.2014 года № 118 «Об утверждении
целевой программы «Модернизация и развитие
автомобильных дорог общего пользования
местного значения сельского поселения
Кинельский» на 2015-2017 годы»
Рассмотрев протест Кинельского межрайонного прокурора № 7-16-588н-2015 от 26.08.2015 года, в целях приведения в соответствие нормативно-правового акта сельского поселения Кинельский с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, статьей 7 Устава сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации  сельского поселения Кинельский от 23.10.2014 г. № 118 «Об утверждении  целевой программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Кинельский» на 2015-2017 годы»,  следующие изменения:
1.1. Название Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Кинельский» на 2015-2017 годы»;
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: «Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Кинельский» на 2015-2017 годы (далее - Программа)»;
1.3. Название Программы изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа

«МОДЕРНИЗАЦИЯ И РАЗВИТИЕ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИНЕЛЬСКИЙ»

на 2015 - 2017 годы

(далее – Программа)»
1.4. В паспорте Программы:
- раздел «ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПРОГРАММЫ

	Реализация Программы осуществляется за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет в соответствии с бюджетным законодательством средств областного бюджета.
Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы составляет 5272,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 г. – 1599,0 тыс. рублей;

в 2016 год – 1496,0 тыс. рублей;

в 2017 год – 2177,0 тыс. рублей.

1.5. В разделе 1 Программы «Характеристика текущего состояния, основные проблемы в сфере дорожной деятельности, показатели и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации Программы» в абзаце втором исключить слово «целевая».
1.6. В разделе 6 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» второй абзац изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет 5272,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году — 1599,0 тыс. рублей;

в 2016 году — 1496,0 тыс. рублей;

в 2017 году — 2177,0 тыс. рублей.»

1.7. Раздел 7 Программы «Система управления реализацией программы» изложить в новой редакции:

«7. Система управления реализацией программы

Непосредственными исполнителями программы являются подрядные организации, заключившие, по результатам торгов, муниципальные контракты с Заказчиком.

МБУ «Муниципальный комплекс» сельского поселения Кинельский осуществляет:

- координация деятельности подрядных организаций для обеспечения их согласованных действий;
- текущая работа по подготовке и реализации программных мероприятий;

- внесение предложений по текущей работе по подготовке и реализации программных мероприятий;
- подведение итогов реализации Программы, корректировка ее на основании результатов работы за год.»
1.8. Приложение № 1 Программы изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему Постановлению).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                      А.А. Придиус

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области»

на 2015 - 2017 годы

ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы

«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения
сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области»
на 2015 - 2017 годы

	№
	Наименование
	Планируемый объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель мероприятия

	2015
	2016
	2017
	Итого

	1
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения за счет средств дорожного фонда
	699,0
	1046,0
	1877,0
	3622,0
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	2
	Деятельность по:

- ремонту

- содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
	900,0
	450,0
	300,0
	1650,0
	МБУ «Муниципальный комплекс» сельского поселения Кинельский

	Итого по Программе
	1599,0
	1496,0
	2177,0
	5272,0